
  

Stránka 1 z 5 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

č. smlouvy objednatele:  4/2023 
č. smlouvy zhotovitele: S230808-1 

(dále jen jako „smlouva“)  
 

I. Smluvní strany 
 
 

1.1 Objednatel:                  Obec Polepy u Kolína  

IČ:       00235644 
se sídlem:       Polepy 131, 280 02 Kolín 
zastoupený ve věcech smluvních:   Lenkou Štěrbovou, starostkou 
zastoupený ve věcech technických:  Eduardem Kotlářem, místostarostou obce 
e-mail     oupolepy@obecpolepy.cz  
ID datové schránky:    5s5bmew 
Bankovní spojení:    ČSOB a.s. 
Číslo účtu:    272620115/0300 
 
 
(dále jen „objednatel“) 

          

 

1.2 Zhotovitel:             TIMAO s.r.o. 

Se sídlem:    Pod Beránkou 2465/7, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČ: 050 89 425    DIČ: CZ05089425 
zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Karel Kříž, Ph.D. 
zastoupený ve věcech technických:  Ing. Karel Kříž, Ph.D. 
Telefon:     734 844 001 
e-mail     kriz@timao.cz 
ID datové schránky:    epzvwqw 
Bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:    9345455001/5500 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 258166 
 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 
(dále také společně jen jako „smluvní strany“) 

 
 

1.3 Objednatel je právnickou osobou. Statutární orgány (případně osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v článku I. 

smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné 

smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo. 

1.4 Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této smlouvy a že je oprávněn 

a schopen řádně, včas a odborně provést dílo dle této smlouvy. 

 

II. Výchozí podklady 
 

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele předmětné veřejné zakázky malého rozsahu dle výzvy 
zde dne 27. 7. 2023 včetně příloh. 

 
2.2 Podklady pro zpracování díla: 

• požadavky objednatele na rozsah a provedení díla ve výzvě, 

• Studie: „Řešení celkového konceptu uličních prostor v obci Polepy“ (08/2021, Ing. arch. Tomáš Beneš), 

• geodetické zaměření zájmové oblasti. 

 

III. Předmět smlouvy – určení díla: 
 

3.1 Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí formou dodávky ,, na klíč“ kompletní ,řádně 

a včas zhotovené dílo ,, Zpracování dokumentace pro vydání společného povolení stavby a dokumentace pro 

provádění stavby, včetně inženýrské činnosti pro zajištění povolení a součinnosti při zadávacím řízení na výběr 

zhotovitele stavby a autorský dozor při realizaci stavby“ v souladu s podmínkami a termíny ve Smlouvě uvedenými 

včetně Příloh, které jsou její nedílnou součástí, v souladu s příslušnou dokumentací Díla a v souladu s platnými právními 

předpisy a zákony České republiky. Předmět Díla je popsán „zevrubně“ v Příloze č. 1 Smlouvy – Technická specifikace 

předmětu Díla 



  

Stránka 2 z 5 
 

3.2 Dokumentace bude řešit stavební úpravy uličního prostoru včetně rekonstrukce prvků odvodnění (rekonstrukce dešťové 

kanalizace) s důrazem na aplikaci prvků hospodaření se srážkovými vodami (HDV) a zelené infrastruktury (ZI) v níže 

uvedených částech: 

3.3 Růžová (v úseku Masarykova – Severní) včetně příslušných křižovatek s výjimkou křižovatky s ulicí Masarykova (III/12550), 

kdy budou stavební úpravy započaty až za stávajícím příčným odvodňovacím žlabem směrem do ul. Růžová. 

3.4 Severní (v úseku Růžová – Zelená) včetně příslušných křižovatek. 

3.5 Rozsah a obsah předmětu díla je rozdělen do těchto fází: 

• Fáze 1 – Návrh konceptu s projednáním s objednatelem a veřejností,  

• Fáze 2 – Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.) - předání 6x v tištěné 

podobě a elektronicky (*.pdf a v otevřených formátech *.dwg), 

• Fáze 3 – Inženýrská činnost pro vydání společného povolení stavby 

• Fáze 4 – Dokumentace pro provádění stavby včetně kontrolního rozpočtu a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr - předání 6x v tištěné podobě a elektronicky (*.pdf a v otevřených formátech *.dwg), 

• Fáze 5 – Součinnost při zadávacím řízení na výběr zhotovitele stavby 

• Fáze 6 – Autorský dozor stavby v rozsahu 20 hodin (včetně dopravy) 

3.6 Každá výše uvedená fáze bude zahájena až na základě písemné výzvy zadavatele, přičemž si zadavatel vyhrazuje právo 

zakázku ukončit před jakoukoliv nezapočatou fází. 

3.7 Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede výše popsané dílo způsobem 

a v rozsahu stanoveným v této smlouvě a objednatel se tímto zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za 

jeho zhotovení cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě.  

3.8 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn (způsobilý) provádět činnost, která je předmětem díla a je pro tuto činnost v plném 

rozsahu náležitě kvalifikován. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost; je však oprávněn 

plnit svůj závazek s pomocí jiných osob. Za činnost těchto osob odpovídá v plném rozsahu zhotovitel. 

3.9 Zhotovitel bude průběžně konzultovat průběh provádění díla s objednatelem na jednáních organizovaných zhotovitelem dle 

potřeby. Objednatel zajistí účast svého kompetentního zástupce, případně autora projektu ,,Studie uličních prostor“  na 

těchto poradách. Záznam z jednání bude zpracovávaný zhotovitelem a rozeslán všem účastníkům do 2 pracovních dnů e-

mailem.  

 

IV. Provedení díla – lhůty plnění 
 

• Zahájení plnění:  do 2 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

• Dílčí termín fáze č.1 do 12 týdnů od zahájení 

• Dílčí termín fáze č.2 do 10 týdnů od písemné výzvy zadavatele 

• Dílčí termín fáze č.3 podání žádosti o povolení stavby do 6 týdnů od písemné výzvy zadavatele 

• Dílčí termín fáze č.4 do 6 týdnů od nabytí právní moci společného povolení či výzvy zadavatele 

 

V. Vlastnické právo k zhotovované věci a ujednání o náhradě škody 

 
5.1 Vlastnické právo ke zhotovenému dílu v celém rozsahu svědčí objednateli.  

 
5.2 Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná účinná opatření k zamezení vzniku škod či k její případné náhradě.  

 
5.3 Dojde-li v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy ke vzniku škody na majetku (rozumí se bez ohledu na míru 

zavinění zhotovitele, stejně jako v případě jeho nečinnosti či opomenutí), k němuž objednateli přísluší právo hospodaření, je 
zhotovitel povinen tyto škody na vlastní náklad odstranit, a to uvedením do původního stavu. Pouze v případě, kdy odstranění 
takto vzniklých škod uvedením do původního stavu nebude objektivně možné, nahradí zhotovitel objednateli vzniklou škodu 
v penězích. 
 

5.4 Pravidlo dle předchozího odstavce tohoto článku platí i v případě, že ke vzniku škody dojde v důsledku činnosti osob, které 
budou zajišťovat poskytování sjednaných služeb pro zhotovitele. 

 
 

 VI. Cena díla  

 

6.1 Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu předmětu smlouvy na základě zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, a činí částku v českých korunách:  

6.2 Smluvní strany se dohodly na výši ceny za provedení díla dle této smlouvy takto:  

• Cena celkem bez DPH:  724 100,00 Kč  

• DPH 21 %:   152 061,00 Kč  

• Cena celkem vč. DPH:  876 161,00 Kč  

6.3 Smluvní cena je nejvýše přípustná po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady nutné ke kompletnímu zajištění 
předmětu plnění v rozsahu dle čl. 3 této smlouvy a je položkově uvedena v rozpisu nabídkové ceny, který je nedílnou součástí 
této smlouvy jako její příloha č. 1.  

6.4 Smluvní cenu je možné změnit pouze v souvislosti se změnou DPH.  



  

Stránka 3 z 5 
 

6.5 Smluvní cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české měny vůči zahraničním měnám 
či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitu měny nebo cla.  

6.6 Objednatel si vyhrazuje právo změny závazku, pokud dojde ke snížení rozsahu plnění o fáze 4, 5 a 6 dle čl. III, této smlouvy 
v případě, že nebude vydáno pravomocné stavební povolení stavby nebo v případě, že objednatel nebude realizovat stavbu 
na základě projektové dokumentace zpracované zhotovitelem.  

6.7 Pokud dojde k rozšíření rozsahu předmětu díla na základě požadavku objednatele nebo na základě předchozí dohody s ním, 
bude to předmětem písemného dodatku k této smlouvě s úpravou dohodnuté ceny. Jakékoliv vícepráce musí být předem 
písemně odsouhlaseny a oceněny. 

6.8 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla a okolnostmi souvisejícími s jeho 
provedením a všechny nejasné podmínky provedení díla si vyjasnil s oprávněným zástupcem objednatele. V souvislosti s tím 
zhotovitel dále prohlašuje, že souhlasí s požadavky objednatele na provedení díla vyplývajícími z této smlouvy a že tyto 
požadavky zohlednil při kalkulaci ceny. 

6.9 Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy. 

6.10 Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a uhradit sjednanou cenu v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

 
VII. Platební podmínky 

   

7.1 Platby a veškeré cenové údaje budou probíhat výhradně v korunách českých. 

7.2 Účastníci se dohodli, že cena díla uvedená v čl. VI. ve výši:                               
 

724 100,00 Kč bez DPH + 152 061,00 Kč DPH = 876 161,00 Kč včetně DPH                                
 

(slovy:  s DPH  osm set sedmdesát šest tisíc jedno sto šedesát jedna korun českých) 
 

 

bude uhrazena na základě písemného převzetí a odsouhlasení objednatelem na konci každé fáze dle přílohy č. 1 s tím, že 
Fáze 6 – Autorský dozor bude fakturován dle hodinové sazby na základě skutečně stráveného času (dle odsouhlaseného 
výkazu hodin). 

7.3 Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel oprávněn jej do data 
splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s úhradou. 

7.4 Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad až po řádném provedení, předání a převzetí předmětu plnění objednatelem.  

7.5 Splatnost faktury (účetního dokladu) je stanovena do 30 dní od jejího doručení objednateli. 

7.6 Nárok na zaplacení ceny díla či na sjednané smluvní pokuty není zhotovitel a ve vztahu ke smluvním pokutám ani objednatel 
oprávněn postoupit třetí osobě s tím, že takové případné postoupení by odporovalo dohodě účastníků.  

 
VIII. Práva a povinnosti zhotovitele 

 

8.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, s potřebnou odbornou péčí, na své nebezpečí 
a ve sjednané době. Za prováděné dílo nese odpovědnost až do jeho řádného ukončení a předání objednateli. Součástí 
částí díla je i projednání předmětu díla s veřejností. 

8.2 Zhotovitel zodpovídá za úplnost díla. Pokud bude v průběhu realizace stavby zjištěn v PD nedostatek (např. chybný výkaz 
výměr, neřešené části atd.), zavazuje se doplnit PD objednateli bezodkladně na své náklady a uhradit objednateli veškeré 
s tím vzniklé prokazatelné náklady.  

8.3 Vícenáklady vzniklé při realizaci předmětného díla a způsobené prokazatelně vadou projektu (např. chybný či neúplný výkaz 
výměr) uhradí objednateli zpracovatel projektové dokumentace.  

8.4 Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad veškeré vybavení a další věci nezbytné k řádnému dodáni plnění dle čl. II. 
této smlouvy. 

8.5 Zhotovitel bude v průběhu zpracování díla předkládat ke konzultaci rozpracované dílo, a to minimálně jednou 
v rozpracovanosti a jednou před dokončením díla. Konzultací se v popisu předmětu díla rozumí vlastní konzultace 
projektové dokumentace se zástupci investora. Na základě výzvy objednatele je poskytovatel rozpracovanou projektovou 
dokumentaci povinen předložit k nahlédnutí či konzultaci kdykoliv v průběhu zpracovávání díla. 

8.6 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy, zejména své identifikace a ceny. 

8.7 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8.8 Zhotovitel se zavazuje při zhotovení díla postupovat podle průběžných pokynů objednatele, nedodržení se považuje za 
podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. Při provádění díla na základě průběžných 
pokynů objednatele postupuje zhotovitel s odbornou péčí a samostatně. 

8.9 Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i skryté překážky bránící jeho 
řádnému dokončení, bez zbytečného odkladu je oznámit objednateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do 
doby dosažení dohody o změně je oprávněn provádění díla přerušit. 

8.10 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu objednatelem. Stejnou povinnost má 
zhotovitel i tehdy, požaduje-li objednatel, aby dílo bylo provedeno podle pokynů, které jsou nevhodné. 

8.11 Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném v této smlouvě. O převzetí díla bude vyhotoven 
písemný předávací protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran.  



  

Stránka 4 z 5 
 

8.12 Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. 

 
 

IX. Práva a povinnosti objednatele 
 

9.1 Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou pro řádné poskytnutí služeb. V souladu se 
zákonem o veřejných zakázkách si objednatel vyhrazuje právo zveřejnit obsah této smlouvy včetně případných dodatků 
k této smlouvě. 

9.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost, zejména na základě požadavků 
zhotovitele vydat či učinit doplňující rozhodnutí, poskytovat souhlasy či pokyny k provádění díla, pokud si je zhotovitel 
vyžádá. 

9.3 Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli 
nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto 
vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel na základě výzvy objednatele, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

9.4 Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně dokončené dílo převzít a ve sjednané výši a sjednaným 
způsobem zaplatit cenu za dílo. 

9.5 Zhotovitel souhlasí s tím a podpisem této smlouvy stvrzuje, že objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek 
provádění díla, případně je oprávněn termíny realizace díla prodloužit, a to s ohledem a v závislosti na výši disponibilních 
prostředků pro financování díla. Objednatel je oprávněn z důvodu nedostatku finančních prostředků zmenšit rozsah díla 
nebo provádění díla přerušit nebo zcela ukončit před dokončením díla a od smlouvy odstoupit, v takovém případě je povinen 
zaplatit zhotoviteli veškeré skutečné práce a dodaný materiál. V případě, že objednatel bude nucen z důvodu nedostatku 
finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči objednateli z důvodu posunutí, 
zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení díla. 

 
 

X. Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu  

 

10.1 Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení předmětu díla bez vad a nedodělků. 

10.2 Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo třetím osobám podle 
obecně platných předpisů. Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná účinná opatření k zamezení vzniku škod či k její 
případné náhradě.   

 

XI. Zhotovení díla, předání a převzetí díla 
 

11.1 Zhotovitel se zavazuje ve sjednané době řádně zhotovit dílo v kvalitě dané smlouvou a ČSN bez vad a nedodělků.  

11.2 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. 
Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení. 

11.3 O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků v případě, 
že je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění do 3 dnů, pokud nebude jednotlivě dohodnuta lhůta delší. Objednatel 
má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise. 

11.4 Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit smluvní pokutu dle čl. 
XII této smlouvy. 

11.5 Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky, jestliže odmítne převzetí díla, je povinen uvést 
do zápisu svoje důvody. 

11.6 Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech prací uvedených v čl. II této smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně. 
 
 

XII. Smluvní pokuty 
 

12.1 Za prodlení v termínu dokončení díla dle čl. IV. této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% 
z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. Dílo se vždy považuje za dokončené převzetím objednatelem.
   

12.2 Při prodlení s odstraněním vad v dohodnutém termínu zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou 
vadu a každý den prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vady dohodnuto až do doby úplného odstranění vady. 

12.3 Pro případ odstoupení od smlouvy má každá ze smluvních stran právo požadovat smluvní pokutu do výše 10% ceny díla 
po účastníku, který k takovému odstoupení od smlouvy zavdal porušením smluvních či zákonných povinností příčinu.  

12.4 Za pozdní úhradu zálohy nebo faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení ve výši 0,2 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. 

12.5 Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 ti dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně 
doporučeným dopisem. Strany si sjednávají, že ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, 
že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody.    

12.6 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, jestli-že se tak 
stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami 
nepředvídatelných a jiných neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění 
předmětu smlouvy a které nebylo možné předvídat a jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu smlouvy odvrátit. 

 

XIII. Odstoupení od smlouvy 



  

Stránka 5 z 5 
 

 

13.1 Odstoupení od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy je 
platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

13.2 Objednatel je od smlouvy kromě jiných ve smlouvě sjednaných důvodů oprávněn odstoupit při podstatném porušení 
smlouvy zhotovitelem, a to zejména při:  

- prodlení s prováděním díla či jeho části  o dobu delší než 30 dní, 

- zjištění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu díla, jakož i jiná závažná porušení 
smlouvy, v důsledku kterých bude nebo může být zhotovení díla co do termínů i kvality zásadně ohroženo. 

13.3 Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straně objednatele mu dlouhodobě znemožňují řádné 
provádění díla.  

13.4 Objednatel je smlouvu oprávněn vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 30 dní a začíná běžet dnem 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Objednatel je v takovém případě povinen zaplatit zhotoviteli všechny 
jím vynaložené náklady, včetně případných nákladů spojených s ukončením smlouvy. V případě, že již zaplacené splátky 
nepokryjí tyto náklady, je objednatel povinen tyto náklady zhotoviteli zaplatit do 15-ti dnů ode dne jejich vyúčtování.  

 
 

 XIV. Ustanovení přechodná a závěrečná 
 

14.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

14.2 Smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní související ujednání či jakákoli její 
část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém 
případě se strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým ekonomickým účelem 
pokud možno nejvíce podobá neplatnému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě ostatních zmíněných 
nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

14.3 Tato smlouva byla sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu v českém jazyce, který je pro výklad smlouvy 
autentickým, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

14.4 Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně v písemné formě písemnými číslovanými dodatky, obsaženými na jedné 
listině. Platnost a účinnost takových dodatků nastává, pokud se strany nedohodnou jinak, podpisem oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. 

14.5 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že tato byla uzavřena dle jejich 
pravé, svobodné a vážně míněné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  

14.6 Na důkaz tohoto prohlášení k ní připojují své podpisy.  
 

 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Polepy dne 25. 9. 2023, číslo usnesení 3-8/2023. 

 

 

 

  
V Polepech dne 26. 9. 2023          V Praze dne   
  
 
 
 
 
….....................................................      …..................................................... 
   
                     Lenka   Štěrbová      Ing.  Karel Kříž, Ph.D. 
                      /starostka obce/       /jednatel společnosti/ 


		2023-09-26T15:25:05+0200
	Lenka Štěrbová


		2023-09-27T15:01:45+0200
	Ing. Karel Kříž, Ph.D.




